
お届けします。議会のうごき。

OKAYAMA CITY COUNCIL

平成23年2月１日

冬 号
No.62

■発行：岡山市議会 ■編集：議会運営委員会

主な記事 11月定例市議会

■議決のあらまし ２頁
■常任委員会審査から ３頁
■個人質問 ５頁
■みなさんと市議会 ８頁

活力と魅力あふれる政令市・岡山の実現を
市民の皆様には、平素から市議会に対し、

温かいご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し
上げます。
本年４月、岡山市が政令指定都市へ移行し３年目を迎えま

す。これまで、本市の将来を見据え、市政各般にわたり様々
な施策が展開されてきました。
長引く不況や進展する少子高齢化をはじめ、社会経済環境

は急変しておりますが、本年も、市民福祉の更なる向上をめ
ざし、力強く前進していかなければなりません。
市議会といたしましても、各区、各地域の活性化を図り、

活力と魅力あふれる政令市・岡山の実現に全力を尽くしてま
いります。
本年も市議会に対し、なお一層のご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

岡山市議会議長 宮武 博


